Администрация города Дзержинска
Н ижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О а(. Л <Р /  7 № ^

Об изменении типа Муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений молодежи, культуры,
физкультуры и спорта» с целью создания Муниципального бюджетного
учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений молодежи,
культуры, физкультуры и спорта»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области от
21.01.2011 № 62 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений города Дзержинска,
утверждения уставов муниципальных учреждений города Дзержинска и
внесения в них изменений, а также закрепления функций и полномочий
учредителя и собственника имущества муниципального учреждения города
Дзержинска», Уставом городского округа город Дзержинск, администрация
города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить с 01.03.2018 тип Муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений молодежи, культуры,
физкультуры и спорта» с целью создания Муниципального бюджетного
учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений молодежи, культуры,
физкультуры и спорта» (далее -  бюджетное учреждение) по адресу: 606000,
Нижегородская область, город Дзержинск, площадь Дзержинского, дом 5.
2. Определить, что функции и полномочия учредителя бюджетного
учреждения осуществляет администрация города Дзержинска.
3. Установить, что бюджетное учреждение в своей деятельности
подведомственно ответственному структурному подразделению

администрации города - департаменту социальной политики и спорта.
4. Сохранить штатную численность бюджетного учреждения в количестве 53
штатных единицы.
5. Сохранить основные цели деятельности бюджетного учреждения: ведение
бухгалтерского, налогового учета, осуществление комплексного обслуживания
учреждений молодежи, культуры, физкультуры и спорта.
6. Определить имущество, планируемое к закреплению за создаваемым
бюджетным учреждением, согласно приложениям № 1,2.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
города Дзержинска (Снытников А.В.) внести соответствующие изменения в
реестр муниципальной собственности города Дзержинска.
8. Департаменту социальной политики и спорта администрации города
Дзержинска (Гончаров С.Г.) провести следующие мероприятия по изменению
типа муниципального учреждения:
8.1.Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального учреждения и
представить их на утверждение в установленном порядке в срок до 15.02.2018.
8.2.Обеспечить регистрацию изменений в Устав, а также внесение изменений
во все правоустанавливающие документы в порядке, установленном
действующим законодательством, в срок до 28.02.2018.
8.3.Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания в соответствии с Порядком формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услут (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением
администрации города Дзержинска от 31.08.2015 № 2819.
9. Департаменту финансов (Сахончик О.В.) обеспечить финансирование
деятельности бюджетного учреждения путем предоставления субсидий в
порядке, установленном администрацией города.
10. Постановление вступает в силу с момента принятия.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по социальной политике Сахарову В.В.

Глава администрации города B.C. Нестеров